АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________________________________________________________________________________________________________________

от  24.07.2017 № 1237

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение безопасности

граждан на территории  Ашинского

муниципального района на 2017-2019 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Ашинского муниципального

района от 19.01.2017 г. № 66

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Ашинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу (далее -  Программу) «Обеспечение

безопасности граждан на территории  Ашинского муниципального района на 2017-2019

годы», утвержденную постановлением администрации Ашинского муниципального

района от 19.01.2017 г. № 66, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной Программы в строке «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы»:

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Всего 94 тыс. рублей из средств бюджета Ашинского

муниципального района, в том числе по годам:

2017г. – 54 тыс. рублей

2018г. – 20 тыс. рублей

2019г. – 20 тыс. рублей

2) в разделе 3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

Сроки реализации программы – 2017-2019 годы, в три этапа:

I этап – 2017 год – 54 тыс. руб.

II этап – 2018 год – 20 тыс. руб.

III этап – 2019 год – 20 тыс. руб.

3) в таблицу раздела 4. «Система мероприятий муниципальной программы»

добавить строки:

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Срок

испол-

нения

Всего

(тыс.

руб.)

Источники

финансиро

вания

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

20

Приобретение

мобильного средства

видеонаблюдения

2017

34,0

Местный

бюджет

Администрация

Ашинского

муниципального

района

Всего  финансовых

средств по годам

2017

2018

2019

54,0

20,0

20,0

Местный

бюджет

Всего финансовых

средств по Программе

2017-

2019г.г.
94,0

Местный

бюджет

4) раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в

следующей редакции:

Программа является расходным обязательством Ашинского муниципального

района.  Могут привлекаться внебюджетные средства, средства бюджетов поселений

Ашинского муниципального района, средства областного и федерального бюджетов.

Всего для реализации мероприятий Программы в 2017 - 2019 годах необходимо 94,0

тысячи рублей, в том числе средства бюджета Ашинского муниципального района – 94,0

тысячи рублей.

 В 2017 году – 54,0 тысячи рублей из бюджета Ашинского муниципального района.

В 2018 году – 20,0 тысяч рублей из бюджета Ашинского муниципального района.

В 2019 году – 20,0 тысяч рублей из бюджета Ашинского муниципального района.

5) в таблицу раздела 4. «Система мероприятий муниципальной программы» в строке

8 графы «Наименование мероприятий» читать в следующей редакции :

Изготовление печатных памяток, листовок или буклетов по тематике

противодействия  терроризму.

2. Внести в Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности

граждан на территории Ашинского муниципального района на 2017-2019 годы»,

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика терроризма в

Ашинском муниципальном районе на 2017-2019 годы в строке «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы»:

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

подпрограммы

Всего 64 тыс. рублей из средств бюджета Ашинского

муниципального района, в том числе по годам:

2017 год – 44 тыс. руб.

2018 год – 10 тыс. руб.

2019 год – 10 тыс. руб.

          2) в разделе 4 «Система мероприятий подпрограммы» добавить строки:

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители     Срок

исполнения и

финансирование по

годам

Источник

финансирования

14. Приобретение

мобильного средства

видеонаблюдения

Администрация

Ашинского

муниципального

района

2017 год  - 34 тыс.

руб.

Местный

бюджет

 Всего по подпрограмме  64 тыс. руб.

3) в таблице раздела 4 «Система мероприятий подпрограммы» строку 2 графы

«Наименование мероприятий» читать в следующей редакции:

Изготовление печатных памяток, листовок или буклетов по тематике

 противодействия  терроризму.

 4) раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» читать в

следующей редакции:

Подпрограмма является расходным обязательством Ашинского муниципального

района.  Могут привлекаться внебюджетные средства, средства бюджетов поселений

Ашинского муниципального района, средства областного и федерального бюджетов.

Всего для реализации мероприятий Подпрограммы в 2017 - 2019 годах

необходимо 64,0 тысяч рублей, в том числе средства бюджета Ашинского

муниципального района – 64,0 тысяч рублей.

 В 2017 году – 44,0 тысячи рублей из бюджета Ашинского муниципального

района.

В 2018 году – 10,0 тысяч рублей из бюджета Ашинского муниципального

района.

В 2019 году – 10,0 тысяч рублей из бюджета Ашинского муниципального

района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Ашинского муниципального района В.Е. Сергеева.

И.о. Главы

Ашинского муниципального района                                                            В.Е.Сергеев